2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20 мая 2025 года	                             	№ 422
г. Горловка

О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 5 Закона Донецкой Народной Республики от 08 октября 2024 года № 113-РЗ  «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции и дополнительных ограничениях реализации алкогольной продукции на территории Донецкой Народной Республики», приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 24 марта 2025 года № 156 «О порядке окончания 2024-2025 учебного года в государственных организациях Донецкой Народной Республики, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года  № I/6-1 (с изменениями от 03 апреля 2024 года № I/25-1, от 20 декабря 2024 года № I/41-4) пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Не допускать розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в следующие дни:

1) 24 мая 2025 года – торжественное мероприятие «Последний звонок», посвященное окончанию 2024-2025 учебного года;

2) 1 июня – Международный день защиты детей;

3) 28 июня 2025 года – вручение документов государственного образца о соответствующем уровне образования;

4) 8 июля – День семьи, любви и верности;

5) 1 сентября – День знаний, а случае, если 1 сентября приходится на выходной день, в следующий за 1 сентября рабочий день;

6) 11 сентября – Всероссийский день трезвости.

2. Ограничения, установленные пунктом 1 настоящего постановления, не распространяются на осуществление розничной продажи алкогольной продукции при оказании  услуг общественного питания.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики - https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики					И.С. Приходько

image1.png
> S
20m n BE®